
BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 35

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 6 de julio de 2005, por la que
se ordena la publicación del Informe de fiscalización
de regularidad de Cetursa Sierra Nevada, S.A., corres-
pondiente al ejercicio finalizado a 30 de junio de 2003.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 25 de mayo
de 2005,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de fiscalización de regu-
laridad de Cetursa Sierra Nevada, S.A., correspondiente al ejer-
cicio finalizado a 30 de junio de 2003.

Sevilla, 6 de julio de 2005.- El Consejero Mayor, Rafael
Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE REGULARIDAD DE CETURSA SIERRA
NEVADA, S.A.

Ejercicio finalizado a 30 de junio de 2003

(OE 02/2004)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 25 de mayo de 2005, con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de fiscalización de regularidad de Cetursa Sierra
Nevada, S.A., correspondiente al ejercicio finalizado a 30 de
junio de 2003.

I N D I C E

I. Introducción

II. Objetivos y alcance

III. Resultados de la fiscalización
III.1. Fiscalización de cumplimiento

III.1.1. Personal
III.1.2. Contratación
III.1.3. Inventario
III.1.4. Registros contables
III.1.5. Ingresos
III.1.6. Tesorería

III.2. Fiscalización económico-financiera
III.2.1. Inmovilizado Inmaterial
III.2.2. Inmovilizado Material
III.2.3. Inmovilizado Financiero
III.2.4. Deudores
III.2.5. Provisión para Riesgos y Gastos
III.2.6. Acreedores
III.2.7. Impuesto sobre Sociedades

IV. Conclusiones y recomendaciones. Opinión
IV.1. Conclusiones y recomendaciones de cumplimiento
IV.2. Conclusiones y recomendaciones económico-

financieras
IV.3. Opinión

V. Anexos

VI. Alegaciones

ABREVIATURAS

LGHP Ley General de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía.

IGJA Intervención General de la Junta de Andalucía.
IRPF Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.
IVA Impuesto sobre el Valor Añadido.
IFA Instituto de Fomento de Andalucía.
SOPREA Sociedad para la Promoción Económica de

Andalucía, S.A.



BOJA núm. 182Página núm. 36 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 37



BOJA núm. 182Página núm. 38 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 39



BOJA núm. 182Página núm. 40 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 41



BOJA núm. 182Página núm. 42 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 43



BOJA núm. 182Página núm. 44 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 45



BOJA núm. 182Página núm. 46 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 47



BOJA núm. 182Página núm. 48 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 49



BOJA núm. 182Página núm. 50 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 51



BOJA núm. 182Página núm. 52 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 53



BOJA núm. 182Página núm. 54 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 55



BOJA núm. 182Página núm. 56 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 182Página núm. 58 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 59



BOJA núm. 182Página núm. 60 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 61



BOJA núm. 182Página núm. 62 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 63



BOJA núm. 182Página núm. 64 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 65



BOJA núm. 182Página núm. 66 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 67



BOJA núm. 182Página núm. 68 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 69



BOJA núm. 182Página núm. 70 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 182Página núm. 72 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 182Página núm. 74 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 182Página núm. 76 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 182Página núm. 78 Sevilla, 16 de septiembre 2005



BOJA núm. 182Sevilla, 16 de septiembre 2005 Página núm. 79

MINISTERIO DE ADMINISTRACIONES PUBLICAS

ACUERDO de la Comisión Bilateral de Cooperación
Administración General del Estado-Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en relación con la Ley de Andalucía
10/2005, de 31 de mayo, de Fundaciones de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía.

La Comisión Bilateral de Cooperación Administración
General del Estado-Comunidad Autónoma de Andalucía en
su reunión celebrada el día 7 de septiembre de 2005 ha
adoptado el siguiente Acuerdo:

1. Iniciar negociaciones para resolver las discrepancias
manifestadas sobre las disposiciones adicionales segunda, ter-
cera y cuarta de la Ley de Andalucía 10/2005, de 31 de

mayo, de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de
Andalucía.

2. Designar un grupo de trabajo para proponer a la Comi-
sión Bilateral de Cooperación la solución que proceda.

3. Comunicar este Acuerdo al Tribunal Constitucional,
antes del próximo día 17 de septiembre, por cualquiera de
los órganos mencionados en el artículo 33.2 de la Ley Orgánica
del Tribunal Constitucional, a los efectos que en el propio
precepto se contemplan, así como insertar el presente Acuerdo
en el Boletín Oficial del Estado y en el Boletín Oficial de la
Junta de Andalucía.

Madrid, 7 de septiembre de 2005

ANA LEIVA DIEZ GASPAR ZARRIAS AREVALO
Secretaria de Estado Consejero de la Presidencia

de Cooperación Territorial

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 7 de septiembre de 2005, de
la Delegación Provincial de Huelva, por la que se anun-
cia la contratación de obras que se indica por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin
variantes. (PD. 3392/2005).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la Junta
de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedimiento abierto
y la forma de concurso sin variantes las siguientes obras:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación

Provincial de Huelva.
c) Número de expediente: 2005/2229.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Refuerzo de firme de la A-482

entre Almonte (p.k. 0+000) e Hinojos (p.k. 15+500).
b) División por lote y números: No.
c) Lugar de ejecución: Varios municipios (Huelva).
d) Plazo de ejecución: 35 meses a partir de la firma del

contrato.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación. Importe máximo:

2.049.999,46 euros.
5. Garantías:
a) Provisional: Cuarenta mil novecientos noventa y nueve

euros con noventa y nueve céntimos (40.999,99 euros).
b) Definitiva: Ochenta y un mil novecientos noventa y

nueve euros con noventa y ocho céntimos (81.999,98 euros).
6. Obtención de documentos e información.
a) Entidad: Delegación Provincial de Huelva de la Con-

sejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Domicilio: C/ Jesús Nazareno, 21.
c) Localidad y código postal: Huelva, 21071.
d) Teléfono: 959 002 000.

e) Telefaxes: 959 002 124/25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

El mismo día de la finalización del plazo de presentación.
7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo G, Subgrupo 4, Categoría d.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica

y profesional: Para las empresas extranjeras no clasificadas
se exigirá la solvencia económica y financiera y la solvencia
técnica y profesional de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 16 y 17 del Texto Refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de ofertas.
a) Fecha límite de presentación: 13 de octubre de 2005,

a las 14,00.
b) Documentación a presentar: Los licitadores deberán

presentar, en sobres cerrados y firmados, la siguiente docu-
mentación:

Sobre núm. 1, «Documentación Administrativa»: La seña-
lada y en la forma que determina la cláusula 9.2.1 del Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sobre núm. 2, «Documentación Técnica»: La señalada
y en la forma que determina la cláusula 9.2.2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

Sobre núm. 3, «Proposición Económica»: La señalada
y en la forma que determina la cláusula 9.2.3 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
Entidad: Registro General de la Delegación Provincial

correspondiente de la Consejería de Obras Públicas y Trans-
portes.

Cuando las proposiciones se envíen por correo, el repre-
sentante de la empresa deberá justificar la fecha de presen-
tación o de imposición del envío en la Oficina de Correos
y anunciar al Organo de Contratación su remisión mediante
telex, telegrama o telefax en el mismo día. Sin la concurrencia
de ambos requisitos no será admitida la proposición si es
recibida por el Organo de Contratación con posterioridad a
la fecha de la terminación del plazo señalado en el anuncio.

Transcurridos, no obstante, diez días naturales siguientes
a la indicada fecha sin haberse recibido la proposición, ésta
en ningún caso será admitida.

Núms. de fax del Registro General: 959 002 124/25.


